Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 786 DE 15 DE MARÇO DE 2015

EXCLUIR, dos efeitos da Portaria nº 786 de 23.05.1995, publicada
no DOE nº 27.969 de 24.05.1995, que concedeu Gratifi cação
de Tempo Integral, no percentual de 70% (setenta pôr cento),
o nome do servidor JÓSE NAZARENO SILVA DO VALE, Id Func
nº 3250890/1, Assistente Administrativo, lotado na Célula de
Gestão de Apoio Logístico/DAD.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 762 DE 11.05.2015, PUBLICADA NO DOE Nº
32.864 DE 13.05.2015.
Servidora: LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA
Onde se lê: triênio de 01/10/2004 a 30/09.2004
Leia-se: triênio de 01/10/2004 a 30/09.2007.

ERRATA
PORTARIA Nº 334 DE 11.05.2015, PUBLICADA NO DOE Nº
32.865 DE 14.05.2015.
Servidor: LUCIVALDO DIAS SOUZA
Onde se lê: triênio de 24/06/2006 a 23/08.2009
Leia-se: triênio de 24/08/2006 a 23/08.2009.

Protocolo 829624

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE N° 001/2015 - SEFA
A Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Estado da
Fazenda - SEFA, designada pela Portaria nº 700/2015-DAD-SEFA,
torna público aos interessados, que a licitação na modalidade
CONVITE Nº 001/2014-SEFA, cujo objeto é Contratação de
empresa na execução dos serviços referentes à Recuperação
Estrutural de concreto armado, dos pilares, vigas e laje do fundo
da caixa d’água, localizado  no pavimento cobertura do Órgão
Central situado na Av. Visconde de Souza Franco nº 110, foi
declarada “FRACASSADA”. As razões que motivaram a decisão
encontram-se a disposição dos interessados para consulta na
sala da CGLC/SEFA, situada na Avenida Visconde de Souza
Franco, n.º110, bairro: Reduto, Belém/PA.
Belém - Pará, 18 de maio de 2015.
Aquiles Nunes Matos Guerra
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 829523

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 794, 18 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 0262, de 26.01.2011, e a Portaria nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando o Mem nº 43 / 15 - CERAT- ABAETETUBA.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FRANCINETH MARIA PINHEIRO
VIANA cargo Datilógrafo, matrícula 5208955/1, portador do CPF
nº 397.185.902-00 Suprimento de Fundos no valor total de R$
1.100,00 (Mil e cem reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO : R$ 1.100,00 ( Mil e cem
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-ABAETETUBA, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente, e
deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 829429

PORTARIA Nº 816, 18 DE MAIO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 0262, de 26.01.2011,  e a Portaria nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  e
considerando o Memº. nº 43 / 15 - CECOMT - CARAJÁS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA RENILDE LOBATO MOURA,
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 057607470/1,
portador do CPF nº 288.756.482-04, Suprimento de Fundos no
valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro mil  reais), o qual deverá
observar a classifi cação orçamentária :

17101.04.129.1365. 6810 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro mil
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CECOMT-CARAJÁS, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MAIO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 829513

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 0728 DE 07 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano
de Viagem n.º 00013/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob
o n.º 2015/002015730010062-0.
AUTORIZAR o pagamento de 5 e 1/2 diárias a ROSELI DE
ASSUNCAO NAVES, Diretor Fazendario, lotado(a) na DTR, com
o objetivo de PARTICIPAR DAS REUNIÕES DO GT-58-ESTUDOS
LEGISLATIVOS, GT-26-BENEFÍCIOS FISCAIS E GT-10-COTEPE,
PGFN E PROC. ESTADUAIS, TODAS NA COTEPE EM BRASILIA-
DF., no período de 17.05.2015 a 22.05.2015, no trecho Belém
- Brasilia - Belém.
PORTARIA  0727 DE 07 de maio de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano
de Viagem n.º 00014/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob
o n.º 2015/002015730010097-2.
AUTORIZAR o pagamento de 3 e 1/2 diárias a ROSELI DE
ASSUNCAO NAVES, Diretor Fazendario, lotado(a) na DTR, com
o objetivo de PARTICIPAR DA 160ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COTEPE., no período de 08.06.2015 a 11.06.2015, no trecho
Belém - Brasília - Belém.
Portaria 0724 de 07 DE MAIO DE 2015
O Subsecretário de Administração Tributária no uso das
atribuições que lhe foram delegadas
Pela Portaria nº 0315/2011-GS, de 09.02.2011, publicada no
DOE nº 31857 de 17.02.2011, e
Autorizar o pagamento de 5 e ½ diárias a CHARLES WILLIAM
MAGALHÃES FERREIRA DE SOUZA,
Identifi cação funcional 05887114301, CPF 30578973200,
Gerente Fazendário lotado na Coordenação
Exec. Especial de Adm. Trib. Com o objetivo de participar dos
SUBGT-05 e GT-05, no período de 17.05.2015 a 22.05.2015, no
trecho BELÉM-Brasilia-Belém.

Protocolo 829418

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192015510000019-1

COOMIGASP
COOPERATIVA

DE MINER. DOS
GARIMPEIROS DE
SERRA PELADA

05.023.221/0001-07

Belém, 18  de maio  de 2015.
IRENE  RAIOL DOS SANTOS

Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo 829464

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT  DE IPVA/ITCD
A Ilma. Sra. Dra. Irene  Raiol dos  Santos
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria
de Estado da Fazenda.
FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF, contra o contribuinte
abaixo relacionado, decorrente de ação fi scal de rotina pontual.
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida
Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco
- São Braz, fi ndo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do
crédito tributário, conforme estabelece à Lei Estadual n.º 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF

192015510000020-5

COOMIGASP
COOPERATIVA

DE MINER. DOS
GARIMPEIROS DE
SERRA PELADA

05.023.221/0001-07

Belém, 18  de maio  de 2015.
IRENE  RAIOL DOS SANTOS

Coordenadora Exec.Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD

Protocolo 829468

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
lavrado  Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, resultante da Terno de Apreensão
e Notifi cação Fiscal nº 122015820000035-4,fi cando a empresa
NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data
em que se considera Notifi cado o Contribuinte, na forma do
Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento
do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta
Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109, Centro,
município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à
cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a
Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO  PASSIVO               INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

DISTRIBUIDORA ATALAIA DO
ATLANTICO  LTDA.

 15.471.648-0   122015510000999-1

Protocolo 829683

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria
de Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo CLEIDE
REGINA NATIVIDADE BAIA, nº 15.301.098-3, que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 352013510007242-3 foi julgado
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias,
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.

Belém (PA), 18 de maio de 2015.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 829467

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo BOM GOSTO
COMERCIO DE ALIMENTOS, nº 15.283.498-2, que o Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal nº 372011510004003-6 foi julgado